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DAGSORDEN:  REFERAT: 

Valg af referent 

Godkendelse af dagsorden 

 

 

Nyt fra Dagtilbuddet og netværk 

• Grønne områder 

• Driftsaftaler 

• Læreplan 

• Social kapital 

• Certificering 

 

Grønne områder: Der skal findes en ny 

ordning om pasning af grønne områder og 

glatførebekæmpelse i Børnebåndet, den 

hidtidige aftale er opsagt, vi fik ikke, hvad vi 

betalte for, og da vi ikke er en del af 

kommunens indkøbs- og udbudspolitik, skal 

vi selv sørge for ny aftale. 

 

DAGSORDEN  
 

 

Dagtilbudsbestyrelsesmøde 

 

 

 

Dato: 5. feb. 2020 

Tid: 17.30-19.30 

Sted: Johannes 

Forbered:  

Medbring:  

 

Mødedeltagere:  

o Milena 
o Karsten 
o Anette  
o Line 
o Maiken 
o Kim 
o Sara 
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• Møde med udlejer i Lauge Koch 

• Medarbejderrep. i dagtilbudsbestyrelsen 

Driftsaftaler: Fobu og repræsentanter 

Selvejeforeningen har haft forhandlinger 

med forvaltningen om nye aftaler under 

hensyn til GDPR samt generel opdatering. 

Der har været stor imødekommenhed fra 

forvaltningen side, og der arbejdes på at 

forhandle en god aftale. 

Læreplaner: De nye styrkede læreplaner skal 

realiseres inden sommer, der skal 

afrapporteres i forhold til en skabelon som 

forvaltningen stiller til rådighed. De 

pædagogiske ledere skriver 

afrapporteringen, det ledelsesmæssige fokus 

bliver på personalets arbejde med 

læringsmiljøer i det daglige. Bestyrelsen vil 

blive inddraget, som det kræves, når Maiken 

og personalet er længere i processen. 

Social kapital vurderinger er kommet, og de 

er generelt flotte. Ledelsen er i dialog 

omkring områder, hvor der er plads til 

forbedringer 

Certificering af arbejdsmiljø skal ske hvert år 

og sidste gang var i nov. 2019. Der er kun ros 

til overs. 

Der har været møde med udlejer på Lauge 

Koch med en konsulent fra forvaltningen. 

Konklusionen på mødet blev, at 

stensætningen skal repareres, forvaltningen 

forestår udgifter i forbindelse hermed. Det 

kan komme på tale, at der skal skiftes 
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vinduer, hvilket formentlig vil resultere i en 

huslejestigning. 

Medarbejderrep. i dagtilbudsbestyrelsen. I 

vedtægterne er der mulighed for, at en 

medarbejder er repræsenteret, de skal have 

tilbuddet igen. Det har tidligere været 

tilbudt, men ingen ønskede at deltage. 

Der skal ansættes ny pædagog i Alexandrine, 

Christina har fået nyt job i en vuggestue. Kim 

skal repræsentere både råd og begge 

bestyrelser i ansættelsen. 

Der er kommet byggetilladelse vedr. 

legepladsen i Johannes. Håndværkerne går i 

gang inden længe, så legepladsen står færdig 

til børnehavens fødselsdag. 

 

Regnskab 2019  

Baggrund: Det reviderede, men ikke 

underskrevne regnskab for 2019 er kommet 

Formål: Kort gennemgang samt underskrivelse 

Metode: information 

Bestyrelsen godkender og underskriver 

regnskab for 19, som viser et pænt overskud. 

 

 

Budget 2020 

Baggrund: Maiken har i samarbejde med Pl lagt 

budget for 2020. 

Formål: En gennemgang af budgettet  

Metode: Information og vedtagelse 

Udsat, da det ikke har været muligt at 

bekræfte budgettet i fobu grundet sygdom 

der. 

 

Vi taler om, at en del af budgettet måske kan 

benyttes til at ansætte en 

ressourcepædagog, som kan understøtte 

personalets arbejde med børn med særlige 
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behov – både ved at være hands-on og ved at 

være vejledende for det øvrige personale. 

 

 

Forældreinddragelse: 

Baggrund: Som selvejende er forældrene vores 

vigtigste og mest indflydelsesrige 

samarbejdspartnere. Maiken og PL, samt en 

medarbejder rep. har været til oplæg om 

forældreinddragelse. Både forældrebestyrelse 

og dagtilbudsbestyrelse ønsker at høre 

nærmere for at - og afhængig af pris - indlede et 

samarbejde med Følgeskabet. Der er kommet 

oplæg fra Kirsten Birk, som er med sendt 

dagsorden. Oplægget har været behandlet i 

forældrebestyrelsen, og kommentarerne hertil 

er videresendt til Kirsten, som har svaret herpå. 

Vi har nu mulighed for, at Kirsten kan være med 

på Skype, så I kan stille alle de spørgsmål, I 

måtte have, og hun kan fortælle mere om sine 

ideer. 

Formål: At udfolde oplægget fra Kirsten Birk. 

Metode: Information og drøftelse 

Kirsten Birk fra Følgeskabet ringes op, fordi 

ledelsen ønsker at arbejde med at forbedre 

forældresamarbejdet, sådan at alle forældre i 

højere grad kommer til at betragte sig selv 

som en del af et fællesskab og læringsmiljø. 

Kirsten Birk tilbyder en certificeringsordning, 

som kan erhverves for 35.000 kr. Kirsten 

fortæller, at hun som led i 

certificeringsprocessen tager fat i de 

områder, hvor hun erfaringsmæssigt ved, at 

der er noget at reflektere over. Det 

grundlæggende tema handler om, at vi skal 

ville noget med børnene og derfor også med 

forældrene. En tilgang i arbejdet er at se 

forældre som medskabende af både 

fællesskab og læringsmiljø, forældre må 

gerne se sig selv som rollemodeller, der 

træder ind i et læringsmiljø og understøtter 

det. Hverdagens hente- og bringesituationer 

er dem, der er bærende for 

forældresamarbejdet, hvordan understøtter 

vi forældrene i at være rollemodeller? 

Forældresamarbejdet som en 

dannelsesproces, der handler om at give 

forældrene indblik i, hvad er det vi laver med 

børnene? Hvorfor? Der skal være tydelighed 
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og klarhed om, hvad vi vil – det begynder i 

bestyrelsen, som sætter retning 

Certificeringsprogrammet har tre trin: 

bestyrelsen, personalegruppen og 

forældregruppen 

Vi taler om, hvorvidt det er realistisk og 

ønskværdigt at samle forældrene på en 

aften, eller om man snarere skal arbejde med 

en løbende indfasning af nye forældre? 

Kirsten har lavet en bog på 15-20 sider, som 

kan uddeles, hvor man let kan få tilegnet sig: 

hvad er det, der forventes af mig. Kan evt. 

suppleres med en kort video. 

Certificeringen indeholder bla. tre timer på et 

personalemøde, der ifølge Kirsten kan 

skærpe personalegruppens fokus på, hvad 

det betyder for børnene, at man har 

forældrene med – det giver mod på/lyst til 

forandring.  Samt refleksioner over egen 

praksis. 

I pilotprojektet er der også lagt nogle 

målinger ind, som spørger til forældrenes 

oplevelse af at blive understøttet. Der måles 

ved begyndelsen af projektet og undervejs, 

sådan at det også bliver en datadrevet proces 

Der er opbakning i bestyrelsen, til at Maiken 

går videre med det, det er en god anledning 

til at fokusere opmærksomheden i 

personalegruppe og ledelse, en 

opmærksomhed og refleksion, som må være 

vedvarende, for personalet er 
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kulturskabende i kraft af deres måder at 

forvalte og invitere forældrene ind i 

samarbejdet i hverdagen 

 

Aula/Famly/Børneintra 

Baggrund: Børneintra lukker, og Aarhus 

Kommune overgår til AULA. Vi er ikke pålagt at 

bruge AULA, men forvaltningen har brug for 

vores tilkendegivelse med udgangen af januar 

På sidste møde drøftede vi de forskellige 

muligheder, og Maiken har siden været i 

kontakt med Famly. Vi har haft mulighed for at 

få Famly demonstreret på mødet, men grundet 

de mange punkter, har vi valgt ikke at prioritere 

det. 

Formål: at komme nærmere en beslutning ift. 

vores fremtidige kommunikationsplatform til 

forældre 

Metode: drøftelse og beslutning 

Der skal vælges elektronisk platform 

Aula koster 4.200 kr. pr år 

Family er noget dyrere, 18.000 kr. om året 

Bestyrelsens holdning er, at ledelsen skal 

vælge den platform, som understøtter 

personalets daglige arbejde, det gør Family, 

som har en tjek ind og tjek ud funktionalitet. 

Selvom prisforskellen er stor, er det også – 

udregnet pr barn pr dag – en meget lille 

forskel. Maiken går videre med Family. 
 

 
 

Indstilling fra forældrebestyrelsen om valg til 

forældreråd og forældrebestyrelse. 

Baggrund: Vi har gennem årene lavet forskellige 

tiltag for at fremme mødedeltagelsen. fx. 

Børnepasning i Alexandrines inkl. aftensmad og 

indhentning af foredragsholdere. 

Det har ikke haft den ønskede effekt. 

Forældrebestyrelsen indstiller derfor til at: 

 

• Forældrene bliver informeret om krav 

om deltagelse til ved 

Dagtilbudsbestyrelsen bakker op om 

forældrebestyrelsens indstilling om, at 

generalforsamlinger og valg til bestyrelser 

afholdes på afdelingerne. Vi håber, dette må 

medføre bedre opbakning og 

repræsentation. 
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generalforsamlingerne i velkomstbrevet, 

når de starter i institutionen. 

 

• Vi flytter generalforsamlingen ud til de 

enkelte afdelinger og afholder således 

valget over 3 gange. 

Generalforsamlinger skal bestå af; valg, 

oplæg fra pædagogerne om børnenes 

dagligdag, og fælles spisning. Oplæg og 

valg fra kl. 16-17, mens børnene passes 

på legepladsen. Fællesspisning fra kl. 17-

18. Forældreråd er ansvarlige for 

afholdelse af fællesspisning. 

 

• Der vil til sommerfesterne i de 3 

afdelinger, som afholdes i maj/juni 

måned, opstilles en bod, hvor 

forældrerådet og repræsentanter fra 

forældrebestyrelsen fortæller om, hvor 

fantastisk det er at være med i 

forældreråd og forældrebestyrelse. 

Formål: at tage stilling til indstillingen. 

Metode: drøftelse og beslutning 

Evt:  
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